大学院単位認定

この公開講座・セミナー・シンポジウム等は大学院医学研究科の単位認定対象となっております。単位認定の条件
や対象科目等は下記をご確認ください。

単位認定条件

大学院生の方は、受講後、「出席票」を教務課（大学院担当）まで
ご提出ください。
出席票は、履修管理システムからダウンロードすることができます。

【履修管理システム】
博士課程：http://lms.juntendo.ac.jp/
修士課程：http://mst.juntendo.ac.jp/

認定科目

【博士課程】

Current Topics ※必修「大学院特別講義」に振り替えることはできません。

【修士課程（医科学コース）】

選択科目「大学院セミナー」

http://lms.juntendo.ac.jp/
http://mst.juntendo.ac.jp/

製品紹介： 第一医科株式会社

拝啓

時下、先生方に於かれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度第 218 回御茶ノ水耳鼻咽喉・頭頸科治療研究会を下記日程にて開催することとなりましたため、ご案内申し上げます。

ご多忙の折とは存じますが何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

日時：2024 年 3 月 28 日(木)18 時 00 分～19 時 40 分

開催方法：WEB 開催

-----講演① 18 時 10 分～18 時 55 分-----------------------------------------

座長：順天堂大学医学部 耳鼻咽喉科学講座

名誉教授 池田勝久先生

演者：東京女子医科大学附属足立医療センター

                         講   師 福嶋宗久先生

《 内リンパ水腫画像からみる中耳加圧治療 》

-----講演② 18 時 55 分～19 時 40 分-----------------------------------------

座長：順天堂大学医学部 耳鼻咽喉科学講座

                                          主任教授 松本文彦先生

演者：秋田大学大学院医学系研究科 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座

                                           准 教 授 鈴木真輔先生

《 最近の頭頸部がん治療の話題と QOL 》

プログラム

共催：御茶ノ水耳鼻咽喉・頭頸科治療研究会 / 順天堂大学大学院医学研究科 / 第一医科株式会社

医学研究科 HP
QR コード   →

♦Web でのご視聴方法♦

Web 参加方法

下記サイトより事前登録をお願いいたします（登録後、ご視聴用 URL が送付されます）

【ZOOM Webinar 事前登録 URL】

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZwtcuyhpj8iEtFu_kYF77xQBAlO6LqWSj6D

※日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会専門医単位取得希望の先生は、事前登録時にご施設名、お名前、日本耳鼻咽喉科頭頸部

外科学会会員番号（７桁）のご入力をお願いいたします

※ログイン・ログアウト時間情報を取得させていただきますことを予めご了承ください

取得した個人情報は、単位取得以外には使用いたしません

※ご視聴中は、マイクを「ミュート」ビデオは「オフ」にてご視聴ください

◆当研究会は、講演 1,2(18 時 10 分～19 時 40 分)のご参加により、1 単位の取得が可能でございます

途中からのご参加・ご退出の際は単位取得できません

弊社が取得した個人情報は、本『講演会/研究会/セミナー』視聴のために必要な設定、ご視聴の有無の確認、今後の『講演会/研究会/セミナー』のご案内等の目的で利用し、

ご同意なく共催関係者を除く第三者に開示・提供することはありません。なお、当該個人情報は、本『講演会/研究会/セミナー』視聴のために必要な設定等の目的で、業務委託

先に提供する場合があります。個人情報は、弊社の「個人情報に関する取り組み」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。

	00　★大学院単位認定スライド（Current Topics・大学院セミナー）
	2023-86_修正_第218回御茶ノ水耳鼻咽喉・頭頸科治療研究会.pdf